
 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 
ATOS 

 NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 7.444, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO PERMANENTE DE FISCALIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CONTRATO DE 
GESTÃO Nº 01/2025, CELEBRADO ENTRE A MUNICIPALIDADE E O INSTITUTO DIRETRIZES, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
9.268/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
KAUAN BERTO DE SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

 
Considerando a formalização do Contrato de Gestão nº 01/2025, entre a municipalidade e o Instituto Diretrizes oriundo do Processo Administrativo 
nº 9.268/2024, tendo por objeto a operacionalização, gerenciamento e execução de atividades, ações e serviços de saúde, que assegure assistência 
universal e gratuita à população no Complexo de Saúde; 
 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.186, de 11 de novembro de 2005 e alterações, em especial seus artigos 8º e 9º;  
 
Considerando a necessidade da fiscalização e avaliação da execução do Contrato de Gestão nº 01/2025 celebrado com o Instituto Diretrizes; e 
 
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde por meio do Memorando nº 237/2025 - SMS. 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º Ficam designados os servidores públicos, abaixo descritos, como membros da “Comissão Permanente de Fiscalização e Avaliação” do 
Contrato de Gestão nº 01/2025, celebrado entre a municipalidade e o Instituto Diretrizes, para operacionalização, gerenciamento e execução de 
atividades, ações e serviços de saúde, que assegure assistência universal e gratuita à população no Complexo de Saúde, localizado na Avenida 
Doutor Antonio João Abdalla, nº 1500, no Bairro Cristais, Distrito de Jordanésia, nos termos da Lei Municipal nº 1.186, de 11 de novembro de 
2005: 
 
I - ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO 
Diretor do Departamento Administrativo 
R.E. nº 4.035 

 
II - CAMILA APARECIDA CAETANO GONÇALVES 
Diretor do Departamento de Planejamento e Controle Social 
R.E. nº 18.476 

 
III -  DANIELA DE CÁSSIA DIAS DA SILVA 
Líder de Equipe – Atenção Especializada 
R.E. nº 10.348 

 
IV – JULIANY VIEIRA SANT’ANA 
Diretor do Departamento de Atenção Especializada  
R.E. nº 14.501 

 
V – REBECA ALMEIDA LIMA 
Gestora de Programa 
R.E. nº 18.604 

 
VI – DAISY KIMII KANOMATA 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Gestora de Programa 
R.E. nº 18.478 

 
VII – ADRIANA CECÍLIA SANTOS COSTA 
Analista em Gestão Municipal 
R.E. nº 19.031 

 
Art. 2º O mandato da “Comissão Permanente de Fiscalização e Avaliação”, ficará vinculado a vigência do Contrato de Gestão nº 01/2025 – 
Processo Administrativo nº 9.268/2024. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. 

 
KAUAN BERTO SOUSA SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
DANIEL GONÇALVES DE FREITAS PAULINO 
Secretário Municipal de Saúde 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
DECRETO Nº 7.445 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
KAUAN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente 
as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 438.500,00 (quatrocentos e trinta e oito 
mil e quinhentos reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento: 

 
 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

757 02.43.02 06.182 0060.2110 

3.3.90.39.00    01.110.0000 

919 99.99.99 99.999 9999.9999 

9.9.99.99.00   01.110.0000 

68.500,00 

 

776 02.44.01 04.122 0060.2221 

3.3.90.39.00   01.110.0000 

853 02.47.01 04.122 0060.2224 

3.3.90.39.00   01.110.0000 

370.000,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 963.050,00 (novecentos e sessenta e três 
mil e cinquenta reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de superávit financeiro da conta corrente do 
Banco do Brasil – 25.232-8: 

 
 Crédito adicional  Superávit Financeiro  

Dotação Funcional Programática   Valor 

719 02.42.02 18.541 0070.2175 

3.3.90.39.00   03.110.0000 

 03.110.0000   GERAL 55.550,00 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

720 02.42.02 18.541 0070.2175 

4.4.90.52.00   03.110.0000 

 03.110.0000   GERAL 907.500,00 

 
Art.  3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Cajamar, 19 de fevereiro de 2025.      
 
KAUAN BERTO SOUSA SANTOS 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIA Nº 415, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.  
Fica designado o servidor público EDSON VICTORELLI DE OLIVEIRA – RE nº 10.165, ocupante do cargo de provimento efetivo, detentor de nível 
superior, para a Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO, Nível Remuneratório FCE IV, da Divisão de Serviço Funerário do Departamento de 
Serviços Públicos Municipais da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, nos termos do inciso III, alínea “c” do art. 2º da Lei 
Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 416, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora KAREN CRISTINA MEDEIROS SILVEIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G 27.677.XXX-X. 
 A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal 
nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 417, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora LÍVIA AVEIRO TENÓRIO DA SILVA, portadora da Cédula de Identidade R.G 58.945.XXX-X.  
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 418, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora MAYARA DE SALES LUCENA, portadora da Cédula de Identidade R.G 47.991.XXX-X. 
 A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal 
nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 419, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, a senhora THAIS PROVENÇALE, portadora da Cédula de Identidade R.G 34.465.XXX-X.  
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 420, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, a senhora Vanessa Poliana da Silva Lima, portadora da Cédula de Identidade R.G 43.874.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 421, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, a senhora RAFAELA APARECIDA DE CARVALHO, portadora da Cédula de Identidade R.G 54.166.XXX-X. 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 422, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, a senhora ÁGATHA DA SILVA MONTEIRO, portadora da Cédula de Identidade R.G 59.955.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 423, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, a senhora MARLI BARBOSA, portadora da Cédula de Identidade R.G 18.259.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 424, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da 
Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora RUTE MARCELA DA SILVA AZEVEDO, portadora da Cédula de Identidade R.G 19.938.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 425, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, o senhor LUCAS MECELIS LIMA, portador da Cédula de Identidade R.G 42.830.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 426, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, a senhora SAMANTHA NICESIO DE SILOS, portadora da Cédula de Identidade R.G 48.610.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 427, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, a senhora SIDNEIA ALVES BRANDÃO DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G 33.531.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 428, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II - Arte, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor DANTE VIEIRA DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade R.G 34.419.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 429, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II - Ciências, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo 
VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor ABRÃO JULIO MARTINS DE LIMA, portador da Cédula de Identidade R.G 39.610.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 430, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II - Ciências, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo 
VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor GEDEÃO GESIRVAL LOGINO DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade R.G 18.818.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 431, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II – Educação Física, Referência inicial I-A do Anexo I e 
Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor CARLOS ALBERTO JOTA FILHO, portador da Cédula de Identidade R.G 42.848.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 432, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II – Geografia, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo 
VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor PAULO ANGELO DE BARROS, portador da Cédula de Identidade R.G 52.478.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 433, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II – História, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo 
VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor GUILHERME GOMES GUIMARÃES, portador da Cédula de Identidade R.G 47.482.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 434, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II – Inglês, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo 
VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor CAIO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO, portador da Cédula de Identidade R.G 36.253.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 435, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II – Inglês, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo 
VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora GIOVANA DA SILVA SPIONI, portadora da Cédula de Identidade R.G 43.325.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 436, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II – Língua Portuguesa, Referência inicial I-A do Anexo 
I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor RAFAEL DIEGO FELÍCIO SABINO, portador da Cédula de Identidade R.G 33.262.XXX-
X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 437, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica II - PEB II – Língua Portuguesa, Referência inicial I-A do Anexo 
I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora TALITA CASTRO PINHEIRO, portadora da Cédula de Identidade R.G 40.845.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 438, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 20/02/2025, para o cargo de Professor Intérprete de Educação Básica - PIEB - Libras, Referência inicial I-A do Anexo I e 
Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora VANESSA ALVES MOREIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G 43.369.XXX-X.  
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 
1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2024. 
 
PORTARIA Nº 439, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica nomeada, a partir de 20/02/2025, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora CAMILA MENDES SANTOS, portadora da Cédula 
de Identidade R.G. nº 45.782.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações do 
Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 440, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Fica nomeada, a partir de 20/02/2025, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, Referência nº 7, a senhora GLYNDA LAIANE DOS SANTOS FERREIRA, portadora da Cédula 
de Identidade R.G. nº 40.869.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações do 
Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 441, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica nomeada, a partir de 20/02/2025, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de SECRETARIO DE ESCOLA, Referência nº 9, a senhora EVELLYN GOMES SIQUEIRA MARÇAL, portadora da Cédula de Identidade 
R.G. nº 38.639.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações do 
Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 442, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica nomeada, a partir de 20/02/2025, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de SECRETARIO DE ESCOLA, Referência nº 9, a senhora GEOVANA DA SILVA RODRIGUES, portadora da Cédula de Identidade R.G. 
nº 57.286.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as determinações do 
Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 03/2023. 
 
PORTARIA Nº 443, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública MARIA LUCIANA MOLINA ROSSI – RE nº 17.448, do cargo de provimento efetivo de MÉDICO 
ESPECIALISTA, retroagindo seus efeitos a 14 de fevereiro de 2025. 
____________________________________________________________________________ 

 
ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DEPARTAMENTO DE GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANO 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos dos editais disciplinado do Concurso Público nº 03/2023 e 04/2023, para provimento de 
diversas vagas CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para a cerimônia de posse que será realizada no dia 20/02/2025 às 14:30 hrs. 
 

SECRETARIO DE ESCOLA 

CL NOME DO CANDIDATO INSC 

16 GEOVANA DA SILVA RODRIGUES 9420 

17 EVELLYN GOMES SIQUEIRA 9289 
 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

CL NOME DO CANDIDATO INSC 

17 GLYNDA LAIANE DOS SANTOS FERREIRA 11268 
 

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 

CL NOME DO CANDIDATO INSC 

156 CAMILA MENDES SANTOS 6922 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Todos os candidatos convocados acima devem comparecer na Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, 
situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP. Cajamar de 19 de Fevereiro de 2025 - Secretaria Municipal de 
Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
 
EDITAL DE RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA II 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO FINAL 
DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA II do Concurso Público - Edital nº 05/2023, conforme segue: 
 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 

ACS UBS ENF LEONTINA M. FRANÇA 11 MARLY NEVES DOS SANTOS 45910 APTO 

ACS USF DO BELO PLANALTO 11 DANIEL GONÇALVES 45796 AUSENTE 
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para solicitar a entrevista devolutiva por meio de interposição 
de recurso, nos termos do Capítulo 12 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. 
 
EDITAL DE RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA VI 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA VI do Concurso Público - Edital nº 04/2023, conforme segue. 
 
RESULTADO DOS CANDIDATOS – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 
 
 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 

Atendente de Educação Infantil - Creche 166 JOÃO PAULO GONÇALVES DOS SANTOS 
SOUZA 6209 APTO 

Atendente de Educação Infantil - Creche 167 CLAUDIA FROES DA SILVA 6119 APTO 

Atendente de Educação Infantil - Creche 168 ADRIANA PIRES DOS SANTOS FRANCO 5621 AUSENTE 

Atendente de Educação Infantil - Creche 169 PERLA GIANI DE BRITO 6005 AUSENTE 

Atendente de Educação Infantil - Creche 170 FERNANDA DOS SANTOS NERI EMMERICK 5000 APTO 

Atendente de Educação Infantil - Creche 171 EUDISNEY GOUVEIA ALVES 4216 APTO 

Atendente de Educação Infantil - Creche 172 DAIANE MARTINS MACHADO BELFORT 5226 AUSENTE 

Atendente de Educação Infantil - Creche 173 CAMILA DE ALMEIDA DA SILVA 6889 APTO 

Atendente de Educação Infantil - Creche 174 LEIDIANE DO NASCIMENTO GADELHA 4961 AUSENTE 

Atendente de Educação Infantil - Creche 175 GABRIELA LACERDA CAPISTRANO 4906 APTO 
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para solicitar a entrevista devolutiva por meio de interposição 
de recurso, nos termos do Capítulo 10 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

EDITAL DE RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA VI 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA VI do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme segue: 
 
RESULTADO DOS CANDIDATOS – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 
 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 

Técnico em Enfermagem 31 HECIO NILSON PEREIRA DA SILVA JESUS DOS REIS 5445 AUSENTE 

Técnico em Enfermagem 32 WILLIAN FERNANDO COSTA 5190 APTO 

Técnico em Enfermagem 33 ROSEMARY DE AGUIAR FERREIRA 7155 APTO 

Técnico em Enfermagem 34 QUÉSIA DOS SANTOS MORAES 7172 APTO 

 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para solicitar a entrevista devolutiva por meio de interposição 
de recurso, nos termos do Capítulo 10 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP EDITAL DE RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA II 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA II do Concurso Público - Edital nº 02/2024, conforme segue: 
 
CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 
401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 5 MIRIAM BARBOSA DO NASCIMENTO 107812 APTO 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 6 LUCAS EMANOEL SOARES MEIRA 103231 AUSENTE 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 7 JULIANA GOMES MOREIRA 104435 APTO 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 8 EMILIE ROSANA AYRES TOSTES DE MELLO 107602 AUSENTE 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 9 DANIELE SENARIO OLIVEIRA 103778 AUSENTE 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 10 MARCO AURÉLIO CLEMENTE 105380 APTO 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 11 VANIA PIRES DA SILVA 101672 APTO 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 12 CINTIA GOIS PATURI VITOR 101247 APTO 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 13 RAFAEL DIEGO FELÍCIO SABINO 106298 APTO 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 14 PATRÍCIA SIMARA PIMENTEL DE MORAIS SILVA 102980 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 27 DANIELLE COUTINHO THOMÉ DO NASCIMENTO 105974 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 28 KAYTHA E SILVA JORGE BIÁ 104399 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 29 AMANDA SOUZA DA SILVA SANTANA 102138 AUSENTE 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 30 JOÃO VITOR DE BARROS 101967 AUSENTE 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 31 LUCAS CAETANO DE JESUS 106641 AUSENTE 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 32 TÂNIA MORAIS DE LIRA 104144 APTO 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 33 LUIZ HENRIQUE MARTINS DE ANDRADE 103863 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 34 BRUNA AMARAL DO CARMO DE BRITO 106771 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 35 SÔNIA ANTZUK 105849 AUSENTE 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 36 ALINE MARQUES MANHA 104805 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 37 DANIELA NASCIUTTI GONTIJO DOS SANTOS 104622 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 38 ÁGATHA DA SILVA MONTEIRO 106097 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 39 PATRÍCIA SIMARA PIMENTEL DE MORAIS SILVA 102981 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 40 LAIS MAYARA DE SOUZA DALTON 106079 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 41 VALDENIZE APARECIDA DE OLIVEIRA 105791 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 42 JOSÉ ADELSON DOS SANTOS 102458 AUSENTE 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 43 DINAURA FADHL DE SOUZA VITOR 106552 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 44 DANIEL NESTOR MARTINS DE FRANÇA 104299 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 45 MÁRCIO LEITE RANGON 100353 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 3 (PCD) CRISTHIANE ARGEMIRA GUIMARÃES DE TOLEDO 101036 APTO 

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
ARTE 2 MARCIANA MARIA RAMALHO CONCEIÇÃO 102968 APTO 

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
ARTE 3 ISABELLA VASCO DE PAULA 100470 APTO 

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
ARTE 4 KÁSSIO BEZERRA DE MOURA 106789 AUSENTE 

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
ARTE 5 MONICA MANTOVANI GOULART 105340 APTO 

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
ARTE 6 MARIANA GAMBINI DAMASCENO GRAMOLELLI 105637 APTO 

404 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
CIÊNCIAS 2 MICHEL HANS SILVA 103914 APTO 

404 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
CIÊNCIAS 3 ANDRÉ SCATENA RAPOSO 105801 APTO 

404 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
CIÊNCIAS 4 DIVINO RIBEIRO FILHO 104380 APTO 

404 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
CIÊNCIAS 5 DANILO CHRISTIANO MADEIRA ZURDO 102762 AUSENTE 

404 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
CIÊNCIAS 1 (PCD) PAULO HENRIQUE SILVA SANTOS 106352 APTO 

405 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 2 MOISES MORENO ACÁCIO FORNAZIER 

MAGALHÃES 106234 APTO 

405 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 3 LUCIENE APARECIDA SIQUEIRA FERNANDES DE 

SOUSA 105649 APTO 

405 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 4 RICARDO LEOPOLDO DE ALMEIDA 101211 APTO 

405 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 5 WAGNER SILVESTRE DE OLIVEIRA ALBIOL GARCIA 104396 APTO 

405 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 1 (PCD) TAYLOR MENDES JORGE 101563 APTO 

407 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
HISTÓRIA 2 WELLINGTON FERREIRA DA SILVA 101688 APTO 

407 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
HISTÓRIA 3 ED ALVES DE FIGUEIREDO 106527 APTO 

407 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
HISTÓRIA 4 DANTE DURAN PREVIATTI DE SOUZA 105490 APTO 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 
407 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
HISTÓRIA 5 WESLEY RAFAEL DA SILVA REIS 103971 APTO 

407 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
HISTÓRIA 1 (PCD) ÁTILA FERREIRA DA ROCHA 104077 APTO 

408 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
INGLÊS 2 EDINEUSA SOUSA OLIVEIRA AZEVEDO 105914 APTO 

408 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
INGLÊS 3 RUBENS KNUPFER COELHO 100892 APTO 

408 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
INGLÊS 4 RUBENS LEITE BELEM 101588 APTO 

408 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
INGLÊS 5 RAFAEL TENÓRIO DA SILVA 107366 APTO 

408 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
INGLÊS 6 ANDRESSA MONTEIRO DA SILVA 105903 APTO 

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
MATEMÁTICA 4 MURILO BUSCATTO MEDEIROS 106653 APTO 

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
MATEMÁTICA 5 ALESSANDRO DE SOUZA CORREIA 106026 APTO 

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
MATEMÁTICA 6 ROBSON MEDEIROS DE ARAUJO 101541 APTO 

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
MATEMÁTICA 7 DANIEL ROBERTO DE OLIVEIRA BOLOGNESI 102704 APTO 

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
MATEMÁTICA 8 ALLAN DULIANEL MANZINI 102460 AUSENTE 

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - 
MATEMÁTICA 1 (PCD) ALCIDES TADEU THAME JUNIOR 100738 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 10 MARIA CAROLINA COLEVATI RODRIGUES 105764 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 11 RICARDO KLEBER SANTOS DE OLIVEIRA 101328 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 12 MANASSÉS ALVES DE LIMA 101131 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 13 ENEIDA CAROLINA TAVARES DE SOUZA 100751 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 14 JULIANA LEAL DE MORAES MATTANA 105527 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 15 LEANDRO VITORIO SANTOS PEREIRA 102621 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 16 MARCELI RODRIGUES 106729 AUSENTE 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 17 DANIELLE DOS SANTOS AZINI FREITAS 105312 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 18 CANDIDA GALBERRE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO SANTOS 103010 APTO 

411 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEE 19 KARIN ZINTL GIMENES 106736 AUSENTE 

 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para solicitar a entrevista devolutiva por meio de interposição 
de recurso, nos termos do Capítulo 13 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.  
 
Cajamar, 19 de fevereiro de 2024. 
 
EDITAL DE RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA V  
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA V do Concurso Público - Edital nº 03/2023, conforme segue. 
 
RESULTADO DOS CANDIDATOS – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 
 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 

Auxiliar de Secretaria Escolar 25 AGNALDO GASTALDI FILHO 11549 APTO 

Auxiliar de Secretaria Escolar 26 VALÉRIA ELENA DE CAMPOS NEVES 11038 APTO 

Auxiliar de Secretaria Escolar 27 EDENICE FERREIRA SAMPAIO 10566 APTO 

Auxiliar de Secretaria Escolar 28 CLEITON PEREIRA DOS SANTOS 10260 AUSENTE 

Auxiliar de Secretaria Escolar 29 VIVIANA NASCIMENTO ALEXANDRINO 11304 AUSENTE 
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para solicitar a entrevista devolutiva por meio de interposição 
de recurso, nos termos do Capítulo 12 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. 
 
EDITAL  RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA II e III 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA II e III do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue: 
 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 

Psicopedagogo  4 LUCIANA APARECIDA COLOGI MEDEIROS 19636 APTO 

Psicopedagogo  5 CAMILLA POLIDO 12795 AUSENTE 

Psicopedagogo  6 ANDRESSA BESPALEC DE SOUZA 13449 APTO 

Agente Cultural 4 YASMMIN SOARES AMANDO 16372 AUSENTE 

Agente Cultural 5 MATEUS NÓBREGA GONÇALVES 19582 AUSENTE 

Agente de Defesa Civil 6 HAMILTON MARTINS FIGUEIRA 12325 APTO 

Agente de Defesa Civil 7 GABRIEL FERRACINI 19653 APTO 

Agente de Defesa Civil 8 DOUGLAS ALVES FERREIRA DA SILVA 15054 AUSENTE 

Analista Ambiental 4 PATRICIA MAISSA FERRAGONI DA CRUZ 16257 AUSENTE 

Analista Ambiental 5 RODRIGO FERNANDO QUEIROZ DE OLIVEIRA 17481 APTO 

Assistente Social 4 MARCUS VINÍCIUS SANTOS DE BARROS 12797 APTO 

Auxiliar de Farmácia 4 ALESSANDRO DE SOUZA CORREIA 18277 APTO 

Auxiliar de Farmácia 5 ANTONIO ROMEU MARQUES SOLDADO 18233 APTO 

Auxiliar de Farmácia 1 (PCD) DANIEL HENRIQUE ALVES DA SILVA 10022 AUSENTE 

Biólogo 2 SAMANTA MATTEI DE MELLO 16344 AUSENTE 

Enfermeiro 5 CAMILA LOPES ENDO ANDRADE 16996 APTO 

Enfermeiro 6 VICTORIA MARQUES ALVES 12008 APTO 

Enfermeiro 7 EVELYN ALVES 17220 APTO 

Enfermeiro 8 MARÍA APARECIDA DA COSTA 11168 APTO 

Farmacêutico 6 SAMARA LIMA BARROS 11249 AUSENTE 

Farmacêutico 7 MARCOS CECÍLIO COSTA JUNIOR 17774 APTO 

Médico Veterinário 2 JAIRO CARDOSO ABREU 12031 APTO 

Médico Veterinário 3 DÉBORA REGINA DA SILVA 19280 APTO 

Médico Veterinário 4 PETERSON VALE RODAS CABALLERO 11638 APTO 

Médico Veterinário 1 (PCD) ARIADNE MAYUMI YOSHIURA 18996 AUSENTE 

Técnico em Saúde Bucal 4 NEILA FERREIRA BATISTA 11753 APTO 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC SITUAÇÃO 

Técnico em Saúde Bucal 5 SINARA DE JESUS TELLES 14556 AUSENTE 

Técnico em Saúde Bucal 6 KEROLYN ALVES RIBEIRO DE FREITAS 10210 APTO 
 
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para solicitar a entrevista devolutiva por meio de interposição 
de recurso, nos termos do Capítulo 11 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
Extrato de Termo de Colaboração 
Processo Administrativo: nº 16.243/2023 
OSC: Hácali – Há um Caminho à Liberdade 
2º Termo de Aditamento ao Termo de Colaboração SMDS nº 002/2023 
Recurso: Municipal e Federal  Valor Global: R$ 1.019.999,99 
Vigência: 18/02/2025 a 17/02/2026 
Objeto: tem por objeto a continuidade do Serviço de Acolhimento Institucional, na modalidade Casa de Passagem, com o objetivo de 
assegurar acolhimento institucional da população de rua com vínculos familiares e sociais fragilizados e/ou rompidos no município de 
Cajamar. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
EDITAL SME Nº 001/2025  
ZELADORIA DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAMAR - EMEB VINICIUS COUTO SILVA 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Cajamar, de acordo com o contido no Decreto nº 6.510 de 29 de junho de 2021, Resolução SME n° 
02 de 17 de agosto de 2021, bem como no edital supra, faz saber acerca do RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES para concorrer no presente 
processo, conforme segue: 
 

CATEGORIA – SERVIDOR LOTADO NA SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL – GUARDA MUNICIPAL  

INSCRIÇÃO N° DATA NOME RG RE LOTAÇÃO SITUAÇÃO 

001 29/01/2025 EDILSON DE SOUSA E SILVA 34.244.913 10.871 
SECRETARIA DE 
SEGURANÇA E DEFESA 
CIVIL - GCM 

DEFERIDA 

 
CATEGORIA – SERVIDOR LOTADO EM QUALQUER ORGÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
N° 

DATA NOME RG RE LOTAÇÃO  SITUAÇÃO 

002 07/02/2025 SERGIO MARQUES 
FERREIRA BRAGMIN 

33.693.914
-0 

14.99
3 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EMPREGO E RELAÇÕES 
DO TRABALHO 

DEFERIDA  

003 10/02/2025 FERNANDO FLAVIO DOS 
SANTOS FERNANDES 

52.251.958
-1 

18.82
3 

EMEB ANTONIO CARLOS 
CARVALHO DEFERIDA 

004 10/02/2025 APARECIDA DE SOUSA 
AMATO 

33.042.654
-0 

19.55
3 

EMEB PROF MARCELO 
ANTONIO R. PASCOAL DEFERIDA 

 
Cajamar, 14 de fevereiro de 2025. 
Prof. Dr. Régis Souza 
Secretário Municipal de Educação 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
6ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2024, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, 
INSCRIÇÃO, NOTA. 
 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

11 - Professor de Educação Básica I - PEB I  24 MARIA RITA ALVES VIEIRA  20936 64 

11 - Professor de Educação Básica I - PEB I  25 JACIANE SILVA DE JESUS  21227 64 

11 - Professor de Educação Básica I - PEB I  26 CIBELI RAMOS DOS ANJOS  21405 64 

11 - Professor de Educação Básica I - PEB I  27 TATIANE FREITAS DA SILVA  21466 64 

11 - Professor de Educação Básica I - PEB I  28 ROSA MARIA VILHA  21327 64 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

12 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Arte  4 JADILENE LINS SANTOS  21127 44 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

13 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Ciências  10 LEANDRO THOMAZINI CAETANO DA SILVA  20256 40 

13 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Ciências  11 JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DE ALMEIDA  20509 40 

13 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Ciências  12 CÍNTIA DA CRUZ VELOSO LIMA  21423 36 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

14 - Professor de Educação Básica II - PEB II - 
Educação Física  5 SOCRATES DA SILVA FRESNEDA  20431 56 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua 
Portuguesa  8 FELIPE SANTOS MESSIAS  21062 52 

18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua 
Portuguesa  9 ILDACIR FERREIRA QUINTO  20111 48 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

19 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Matemática  13 MANOEL SILVA BARROS  20983 44 

19 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Matemática  14 DIEGO DA SILVA SANTOS  20753 44 

19 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Matemática  15 GIVALDO MORAIS SANTOS  21351 44 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 20/02/2025, quais sejam 20/02/2025, 
21/02/2025 e 24/02/2025, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água 
Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30, portando cópia e original dos documentos que seguem: 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de 
Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de 
Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE (com prazo de até 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em 
empresa pública); Qualificação Cadastral do e-Social; Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e 
Histórico Escolar); Registro de classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; RG e CPF do cônjuge; RG, 
CPF e Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido ou estudante até 24 (vinte e quatro) anos 
de idade, acompanhado de comprovante de matrícula; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações 
Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; 
declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Concurso Público – Edital n° 02/2024 
2ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar/SP torna público, na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Complementar nº 
064, de 01 de novembro de 2005 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar/SP, Lei Complementar 
nº 237/2024, Lei Complementar nº 238/2024 e demais Leis Municipais em vigor, que CONVOCA os candidatos relacionados, aprovados no 
Concurso Público – Edital n° 02/2024, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS, conforme segue: 
 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA - PAEB  5 MIRIAM BARBOSA DO NASCIMENTO 107812 APTO 

401 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA - PAEB  4 JULIANA GOMES MOREIRA 104435 APTO 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  27 DANIELLE COUTINHO THOMÉ DO NASCIMENTO  105974 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  28 KAYTHA E SILVA JORGE BIÁ  104399 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  32 TÂNIA MORAIS DE LIRA  104144 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  33 LUIZ HENRIQUE MARTINS DE ANDRADE  103863 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  34 BRUNA AMARAL DO CARMO DE BRITO  106771 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  36 ALINE MARQUES MANHA  104805 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  37 DANIELA NASCIUTTI GONTIJO DOS SANTOS  104622 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  38 ÁGATHA DA SILVA MONTEIRO  106097 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  39 PATRÍCIA SIMARA PIMENTEL DE MORAIS SILVA  102981 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  40 LAIS MAYARA DE SOUZA DALTON  106079 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  41 VALDENIZE APARECIDA DE OLIVEIRA  105791 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  43 DINAURA FADHL DE SOUZA VITOR  106552 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  44 DANIEL NESTOR MARTINS DE FRANÇA  104299 APTO 

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  45 MÁRCIO LEITE RANGON  100353 APTO 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
– PESSOA COM DEFICIÊNCIA 3 CRISTHIANE ARGEMIRA GUIMARÃES DE TOLEDO  101036 APTO 

 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - ARTE  2 MARCIANA MARIA RAMALHO CONCEIÇÃO  102968 APTO 

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - ARTE  3 ISABELLA VASCO DE PAULA  100470 APTO 

403 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - ARTE  5 MONICA MANTOVANI GOULART  105340 APTO 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

404 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - CIÊNCIAS  2 MICHEL HANS SILVA  103914 APTO 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

407 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - HISTÓRIA  2 WELLINGTON FERREIRA DA SILVA  101688 APTO 

407 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - HISTÓRIA  3 ED ALVES DE FIGUEIREDO  106527 APTO 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

408 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - INGLÊS  2 EDINEUSA SOUSA OLIVEIRA AZEVEDO  105914 APTO 

408 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - INGLÊS  3 RUBENS KNUPFER COELHO  100892 APTO 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - MATEMÁTICA  4 MURILO BUSCATTO MEDEIROS  106653 APTO 

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB 
II - MATEMÁTICA  5 ALESSANDRO DE SOUZA CORREIA  106026 APTO 

 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

410 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II 
- MATEMÁTICA  – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 1 ALCIDES TADEU THAME JUNIOR  100738 APTO 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir de 20/02/2025, sendo 20/02/2025, 21/02/2025, 
24/02/2025, 25/02/2025 e 26/02/2025, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 
30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 8h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30, portando cópia e original dos documentos 
que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; 
Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou 
Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado 
na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Qualificação 
Cadastral do e-Social; Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de 
classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Registro de classe para os profissionais, nos casos em que 
for exigido para a área de atuação; RG e CPF do cônjuge; RG, CPF e Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, 
salvo se inválido ou estudante até 24 (vinte e quatro) anos de idade, acompanhado de comprovante de matrícula; Resultado de Antecedentes 
Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; comprovante de 
endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de 
vaga PCD. Cajamar, 19 de fevereiro de 2025. Secretaria Municipal de Educação. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 9  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                      P á g i n a  | 16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 INDIRETA 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR 
 
REVISÃO DE BENEFÍCIOS IPSSC 
APOSTILA RETIFICATÓRIA N. º 1, de 19 de fevereiro de 2025.  
Ficam retificados os proventos com base no nível de vencimento do cargo efetivo no qual se deu a APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, do Sr. GILDO CANTELI, com as devidas revisões: vencimento base R$ 20.009,70; Função Gratificada R$ 1.030,50; Adicional 
por tempo de serviço R$ 5.002,43; Sexta parte R$ 5.174,51; adicional de nível universitário R$ 5.002,43, totalizando R$ 36.219,57. O valor do 
provento apurado é superior ao teto municipal R$ 34.729,63, assim, fica limitado a este valor o provendo da aposentadoria revisada. Com 
efeitos financeiros a partir de 01/02/2025. 
LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA 
Diretor Executivo 
 
 
 
 
 
 
 


	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	NORMATIVOS
	ATOS
	ADMINISTRATIVOS
	ADMINISTRAÇÃO
	INDIRETA

